
УПРАВА
муниципального района “Барятинский район”

Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ с. Барятино

О муниципальном конкурсе на лучшее 
организационное и материально- 

техническое обеспечение проведения 
выборов депутатов органов местного 
самоуправления муниципального района 
«Барятинский район» в 2023 году

В целях поощрения деятельности по организационному и материально-техническому 
обеспечению проведения выборов депутатов органов местного самоуправления 
муниципального района «Барятинский район» в 2023 году, Управа муниципального района 
«Барятинский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести муниципальный конкурс на лучшее организационное и материально- 
техническое обеспечение проведения выборов на территории муниципального района 
«Барятинский район» в 2023 году (далее - конкурс).

2. Утвердить Положение о порядке проведения муниципального конкурса на лучшее 
организационное и материально-техническое обеспечение проведения выборов на 
территории муниципального района «Барятинский район» в 2023 году (приложение №1).

3. Утвердить состав организационного комитета по проведению муниципального 
конкурса на лучшее организационное и материально-техническое обеспечение проведения 
выборов на территории муниципального района» Барятинский район» в 2023 году 
(приложение № 2).

Руководитель Управы 
муниципального района 
"Барятинский район"



Приложение N 1 
к постановлению 

Управы муниципального 
района «Барятинский район» 
« / J  » 2023г.

Положение о порядке проведения муниципального конкурса на лучшее 
организационное и материально-техническое обеспечение проведения выборов 

на территории муниципального района «Барятинский район» в 2023 году

I. Общие положения

1. Настоящее Положение устанавливает порядок проведения муниципального 
конкурса на лучшее организационное и материально-техническое обеспечение проведения 
выборов на территории муниципального района «Барятинский район» в 2023 году (далее 
конкурс).

2. Проведение конкурса осуществляет организационный комитет (далее оргкомитет).

II. Участники конкурса

Участниками конкурса являются:

1. Главы администраций сельских поселений, входящих в состав муниципального 
района.

2. Председатели участковых избирательных комиссий, расположенных на территории 
муниципального района.

3. По ходатайству председателя территориальной избирательной комиссии 
Барятинского района, должностных лиц Управы, руководителей организаций и 
учреждений района оргкомитетом может быть принято решение о поощрении иных лиц, 
принявших активное участие в подготовке и проведении выборов.

III. Размер вознаграждения победителей конкурса

1. Победителям конкурса устанавливаются выплаты в виде денежного 
вознаграждения в размере до 30 000 (тридцати тысяч) рублей.

IV. Критерии для определения победителей конкурса

Критериями для определения победителей конкурса являются:

1. Отсутствие нарушений избирательных прав граждан, установленных в порядке, 
определенном действующим законодательством.

2. Наличие информационных материалов для населения о дне, времени и местах 
голосования.

3. Материально-техническое состояние избирательных участков.



V. Порядок подведения итогов конкурса

1. Участники конкурса в срок до 25 сентября 2023 года представляют в оргкомитет:

- письменную заявку на участие в конкурсе в произвольной форме;

- письменную справку об отсутствии нарушений избирательных прав граждан, 
установленных в порядке, определенном законодательством;

- информационные материалы для населения о дне, времени и местах голосования 
(для Г лав администраций сельских поселений (исполнительно-распорядительных органов) 
муниципальных образований, на которых возложено решение вопросов по 
организационному и материально-техническому обеспечению проведения выборов в 2023 
году) в форме фотографий на электронных носителях;

- сведения (фото- или видеоинформацию) о материально-техническом состоянии 
избирательных участков.

2. Оргкомитетом в приеме заявки может быть отказано, если соответствующая заявка 
представлена не в установленные сроки и (или) если документы представлены не в полном 
объеме (содержат недостоверную информацию).

3. Оргкомитет в недельный срок со дня окончания подачи заявок на участие в 
конкурсе:

- осуществляет оценку участников конкурса;

- направляет протокол оценки участников руководителю Управы муниципального 
района «Барятинский район» для принятия им решения о победителях конкурса;

- организует торжественное награждение победителей конкурса.

4. Заседание оргкомитета правомочно, если в его работе принимает участие более 
двух третей от общего числа членов оргкомитета.

Решения принимаются простым большинством голосов членов оргкомитета, 
присутствующих на заседании, и оформляются протоколом, который подписывается 
членами оргкомитета. В случае равенства голосов голос председателя оргкомитета 
является решающим.

5. Решение о победителях конкурса принимается распоряжением Управы 
муниципального района «Барятинский район» на основании протокола заседания 
оргкомитета.



Приложение N 2 
к постановлению 

Управы муниципального 
района «Барятинский район» 

« Л / »  P J ?  202Jr

Состав организационного комитета по проведению муниципального конкурса на 
лучшее организационное и материально-техническое обеспечение проведения 

выборов на территории муниципального района» Барятинский район» в 2023 году

В.Н.Иванов - заместитель руководителя Управы муниципального района «Барятинский 
район», председатель организационного комитета;

Т.Л.Рябова - председатель территориальной избирательной комиссии Барятинского 
района;

М.В. Савина - заведующий финансовым отделом Управы муниципального района 
«Барятинский район»;

Н.В. Артюхова - заместитель заведующего отделом организационно-контрольной и 
архивной работы и взаимодействия с поселениями Управы муниципального района 
«Барятинский район».


